
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 1 (celkem 2) 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (2) 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Zdravotnické modely a trenažéry (MUNI 3.2.1)  

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00006951 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, fakulta veřejné 
vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:  Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

IČ: 00216224 
Zastoupen:  prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D., děkanem Lékařské 

fakulty MU 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Dne 31. 10. 2023 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění: 

„měl bych tento dotaz ke třetí položce Části 2: 

U této položky je požadovaná snadná výměna žil a kůže modelu a součástí dodávky jsou také náhradní 
díly (minimálně kůže a hadičky). Mám dotaz, zda u tohoto typu simulátoru je nutná možnost výměny kůže 
a žil, a zda musí být i náhradní díly? Je možné nabídnout model paže bez možnosti výměny těchto dílů? 

Předem děkuji za odpověď.“ 

2. ODPOVĚĎ ZADAVATELE 
Žádost tazatele o vysvětlení zadávací dokumentace nebyla doručena včas ve smyslu § 53 odst. 3, § 54 odst. 
5, resp. § 98 odst. 1 a 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
zadavatel tak není povinen vysvětlení poskytnout. Zadavatel tímto apeluje na dodavatele, aby své dotazy 
kladli, pokud možno, v brzkých fázích zadávacích řízeních a nikoli až těsně před koncem lhůty k podání 
nabídek. 
K samotnému dotazu tazatele – požadavek na vyměnitelnost žil a kůže modelu a dodávku včetně těchto 
náhradních dílů vychází z potřeb zadavatele, kdy dochází k častému použití, namáhání těchto částí modelu  
a ze zkušenosti zadavatele s obdobnými modely a trenažéry je nutno tyto namáhané části relativně brzy 
obnovovat pro možnost dalšího použití modelu. Zadavatel proto trvá na svých požadavcích uvedených 
v Technické specifikaci k části 2 veřejné zakázky. 

https://zakazky.muni.cz/vz00006951
https://zakazky.muni.cz/vz00006951


Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 2 (celkem 2) 

Zadávací podmínky pro části 2 až 6 zadávacího řízení se tímto Vysvětlením zadávací dokumentace nemění.  

V Brně dne 1. 11. 2023 
prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 

Děkan LF MU 
 

v.z. pro účely el. podpisu 
Mgr. Tomáš Kopecký 

                                    manažer veřejných zakázek 
 


	1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	2. Odpověď zadavatele

		2023-11-01T06:47:42+0100
	Tomáš Kopecký




